Fauorabi-
lis eius in-
terpretatio
utflare
debent.

278 Quid ergo? Eritne priuilegium prædi-
ctum superuacuum? Non viique, quia est vtilis
declaratio eius, quod iure communi licet, & de-
quo esse poterat dubitatio. Ius enim comune ca-
sum necessitatis excipit, vt constat ex Cap. sufficit
de Confecrat. Dist. 1. vbi Alexander Secun-
dus prohibet plures fieri Missas eodem die ab
vno Sacerdote, sic subdens: *Quidam tamen pro*
defunctis unam faciunt, & alteram de die, si necesse
fuerit. Vbi consuetudinem referens, neque im-
probans, necessitatem pro ratione reddit. Et ex
Cap. Consulisti, de celebrat. Missarum, vbi i-
dem statuitur, illâ additâ limitatione: *Nisi causa*
necessitatis suadeat. Cùm ergo necessitas locum
dispensationi præbeat, & circa illius gradum ma-
gna esse possit iudiciorum varietas, vt constat ex
variis sententiis, quæ apud Auctores occurunt:
inde est vt cùm Pontifex casum designat, in quo
liceat, vt non sit iam opus opiniones Doctorum
in patrocinium adduci, valde vtilis debeat repu-
tari. Immò & priuilegium meritò iudicari potest,
quia id concedit omnino securè & indubitanter
fieri, ac sine contradictione inferioris cuiuscum-
que Prælati, quod anteà non ita licebat. Et quam-
uis plus aliàs videatur licere, quam quod priuile-
gium concedit; id quidem per opiniones tantum
habetur probables. Dici præterea potest vi pri-
uilegijs posse duas Missas dici, non solum in Fe-
stis de præcepto, sed in professis etiam; si causa
rationabilis vrgeat, in quo modus aliquis ne-
cessitatibus habere rationem vtilis de-
clarationi circa ne-
cessitatem
Cap. Sufficiunt
Cap. Co-
sulisti
Et etiam
privilegijs
proprietati.

277 Ex quibus apparet plus ex Iure, ut illud
Doctores intelligunt, quam per dictum licere
privilegium: illud siquidem pro casu tantum
conceditur in eodem contento, quando scilicet

cessitatis deprehendatur, ut affirmat P. Martinus
Tomo 4. Disput. 40. num. 7. & licet P. Suarez
Tomo 3. in 3. p. Disputat. 80. Sect. 3. circa sextu-
calum, id ab solutè concedat Parochis, si sufficien-
tis populi multitudo, quia satis grauis caussa est
ut illi non priuentur sacrificii fructu. & appre-

ut in non prudenti facilius fructu , & opposi-
tunitate audiendi Missam : quod & tenet Thom-
as Hurtadus Tract. 2. num. 422. id non est po-
nitus exploratum , licet probabile. Et prætere-
tantum de Parochis ille loquitur : sicut & Caro
Lugo in Responsis moral. Lib. 1. Dub. 12. & nega-
Trullench Lib. 3. de Sacramentis Cap. 8. Dub. 10.
numer. 4. cum tamen priuilegium ad eos etiam
qui Parochi non sunt , possit extendi , iuxta d
Et a num. 285. quamvis & non Parochis id con-
cedat Thom. Hurtadus. num. 438. vbi & obl
igationem esse posse ait. Addendum insuper i
priuilegio nullam necessitatis rationem appon
nisi quam multitudo ipsa , & raritas Sacerdotu
adducit , vt patet ex tenore ipsius : Ut bis eadem a
Missam celebrare diversis in locis valeant. Vnde pl